
PJ. GALERÍA JAIME III, 2, 1ºA
07012 · PALMA · I. BALEARS

ARQUITECTO

IGNACIO FERRER COLL

PROMOTOR

PROYECTO

CONTENIDO

EMPLAZAMIENTO

ESCALA

FECHA

DIRECCIÓN

FIRMA

TODAS LAS MODIFICACIONES CON RESPECTO AL
PROYECTO DURANTE LA OBRA DEBEÁN SER
APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.

N

AJUNTAMENT DE LLUBÍ

REACONDICIONAMIENTO
DE LOS VESTUARIOS
DEL POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Emplazamiento y
situación

C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí

septiembre 21

E01

OBSERVACIONES:
INDICE DE INTENSIDAD DE USO:

ALTURA MAXIMA:

SEPARACIÓN
LINDEROS:

SITUACIÓN DEL EDIFICIO
(TIPOLOGÍA)

USO

VOLUMEN O EDIFICABILIDAD

OCUPACION O
PROFUNDIDAD EDIFICABLE

PARCELA
FACHADA MÍNIMA
PARCELA MÍNIMA

ZONIFICACIÓN

CLASIFICACIÓN DEL SUELO

CONCEPTO PLANEAMIENTO PROYECTO

Suelo urbano Suelo urbano

EQ (Equipamiento)

Libre Libre

Equipamiento

- - -- - -

Planta Baja

ENTRE EDIFICIOS:

FACHADA:

FONDO:

L. DERECHO:

L. IZQUIERDO:

METROS

Nº DE PLANTAS:
TOTAL

REGULADORA

CARACTERÍSTICAS URBANISTICAS

2 (PB+PP)

8 m
10 m

*Se ha considerado como superficie edificada existente, la definida por el Catastro.

2,0  m2/m2 (hasta 27796 m2)

Reúne la parcela las condiciones de solar según el Art.30 de la LOUS Sí No

DIRECCIÓN: Calle Aurora núm. 4 . BINISSALEM. (ILLES BALEARS)

PLANEAMIENTO VIGENTE: MUNICIPAL ........................................................ FECHA DE APROBACIÓN DEFINITIVA.......................................................
SOBRE PARCELA.............................................. FECHA DE APROBACIÓN DEFINITIVA.......................................................

NNSS de Llubí 25/01/02

X

AP 04/04/11 (En revisión)

EQ (Equipamiento)

- - - - - -
- - - - - -

Equipamiento

9441 m2* + 10,35 m2 = 9451,35 m2

- - -

- - -

- - -

- - -
2,4 m
2,65 m

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -- - -

- - - - - -

- - - - - -

- - - - - -



h=2,38h=2,75 h=2,75

h=2,76
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h=2,42
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CONTENIDO
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FECHA
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FIRMA

TODAS LAS MODIFICACIONES CON RESPECTO AL
PROYECTO DURANTE LA OBRA DEBEÁN SER
APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.

N

AYUNTAMIENTO DE LLUBÍ

REACONDICIONAMIENTO
DE LOS VESTUARIOS
DEL POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Estado actual.
Planta

C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí

1:75

septiembre 21

EA02
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PROYECTO DURANTE LA OBRA DEBEÁN SER
APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.

N

AJUNTAMENT DE LLUBÍ

REACONDICIONAMIENTO
DE LOS VESTUARIOS
DEL POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Estado actual.
Alzados y secciones

C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí

1:75
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EA03

Sección A-A'  Escala 1/75

Sección B-B'  Escala 1/75

Alzado Principal  Escala 1/75

AB

A'B'

C'C
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PROYECTO DURANTE LA OBRA DEBEÁN SER
APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.

N

AJUNTAMENT DE LLUBÍ

REACONDICIONAMIENTO
DE LOS VESTUARIOS
DEL POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Estado actual.
Planta.
Demolición.
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1:75
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EA04Area demolición
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FIRMA
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PROYECTO DURANTE LA OBRA DEBEÁN SER
APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.

N

AJUNTAMENT DE LLUBÍ

REACONDICIONAMIENTO
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DEL POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Estado actual.
Alzados y secciones.
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C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí
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EA05Area demolición

Sección A-A'  Escala 1/75

Sección B-B'  Escala 1/75

Sección C-C'  Escala 1/75

AB

A'B'

C'C
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TODAS LAS MODIFICACIONES CON RESPECTO AL
PROYECTO DURANTE LA OBRA DEBEÁN SER
APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.

N

AJUNTAMENT DE LLUBÍ

REACONDICIONAMIENTO
DE LOS VESTUARIOS
DEL POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Estado actual.
Alzados y secciones.
Demolición.

C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí

1:75

septiembre 21

EA06Area tapiada

Sección B-B'  Escala 1/75

Alzado Principal  Escala 1/75

AB

A'B'

C'C
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DISTRIBUIDOR 02
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APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.

N

AJUNTAMENT DE LLUBÍ

REACONDICIONAMIENTO
DE LOS VESTUARIOS
DEL POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Planta.
Propuesta.

C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí

1:75
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ACABADO EXTERIOR

LADRILLO DE CERRAMIENTO  H-16

ACABADO INTERIOR
(mirar plano de revestimientos)

10 190 10

10
80

10

LADRILLO DOBLE CASTELLANO H-6

EXTERIOR INTERIOR

INTERIOR INTERIOR

ACABADO INTERIOR
(mirar plano de revestimientos)

210

100

TABIQUE DE FÁBRICA
H-6 (8cm)

CERRAMIENTO DE FACHADA
H-16 (19cm)

BLOQUE DE HORMIGÓN CELOSÍA DECORATIVA
(6cm)
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TODAS LAS MODIFICACIONES CON RESPECTO AL
PROYECTO DURANTE LA OBRA DEBEÁN SER
APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.

N

AJUNTAMENT DE LLUBÍ

REACONDICIONAMIENTO
DE LOS VESTUARIOS
DEL POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Planta.
Acotada y albañilería.

C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí

1:75
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PROYECTO DURANTE LA OBRA DEBEÁN SER
APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.
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DEL POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Planta.
Acabados.

C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí

1:75
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ER09

SISTEMA TRESPA

PINTURA POLIURETANO

CERRAMIENTO DE ALUMINIO

MADERA LACADA

CERRAMIENTO DE ACERO INOX LACADO

ALICATADO BALDOSA CERÁMICA

PUERTA EI₂ 45 - C5
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APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.
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AJUNTAMENT DE LLUBÍ

REACONDICIONAMIENTO
DE LOS VESTUARIO DEL
POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Alzados y secciones.
Propuesta.

C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí

1:75

septiembre 21
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Alzado principal  Escala 1/75

Alzado Este - Sección A-A'  Escala 1/75

AB

A'B'

C'C

D'

D

E

E'
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PROYECTO DURANTE LA OBRA DEBEÁN SER
APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.
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AJUNTAMENT DE LLUBÍ

REACONDICIONAMIENTO
DE LOS VESTUARIOS
DEL POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Alzados y secciones.
Propuesta.

C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí

1:75
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ER11

Sección B-B'  Escala 1/75

Sección C-C'  Escala 1/75

AB

A'B'

C'C

D'

D

E

E'
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PREVIAMENTE.
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Alzados y secciones.
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AB

A'B'

C'C

D'

D

Sección D-D'  Escala 1/75

Sección E-E'  Escala 1/75

E

E'
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PREVIAMENTE.
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Planta.
Pavimentos.

C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí
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P01 - Pavimento continuo a
base de resinas epoxídicas

P02 - Pavimento continuo a
base de resinas epoxídicas

P03 - Solera de hormigón
semipulida

Media caña
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TODAS LAS MODIFICACIONES CON RESPECTO AL
PROYECTO DURANTE LA OBRA DEBEÁN SER
APROBADAS POR LA DIRECCIÓN DE OBRA
PREVIAMENTE.

TODAS LAS MEDIDAS SERÁN CONFIRMADAS EN LA
PUESTA EN OBRA.

N

AJUNTAMENT DE LLUBÍ

REACONDICIONAMIENTO
DE LOS VESTUARIOS
DEL POLIDEPORTIVO
MUNICIPAL DE LLUBÍ

Planta.
Falsos techos.

C/ de la Carretera, 131, 07430, Llubí

1:75

septiembre 21

ER14

Falso techo h= 2,10

Falso techo h= 2,65

h= 2,75

Falso techo h= 2,38

Falso techo h= 3,58-2,55
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P
GM

LEYENDA INSTALACIÓN ELECTRICIDAD
MAGNETOTÉRMICO

DIFERENCIAL

GUARDAMOTOR

CONTACTOR

SELECTOR MANUAL /O/ AUTO.

SOBRETENSIONES

MAN
0

AUT.

40A
2p

TRANS. TIPO 2
+PERMANENT
IV 230 / 400V

CUADRO ALMACÉN

Ra<80
Ohms

Línea alimentación 
(2×16)+TT mm²Cu
RZ1-K 0,6/1kV AS
bajo tubo=63mm

Viene de C. GENERAL

10A
2p

(2
×1

,5
)+

TT
×1

,5
m

m
²C

u

ba
jo

 tu
bo

=2
0m

m

400 V
6 kA

R
Z1

-K
 0

,6
/1

kV
 (A

S)

10A
2p
400 V
6 kA

MAN
0

AUT.

40 A
2P
CT

H
R

10A
2p
400 V
6 kA

10A
2p
400 V
6 kA

10A
2p
400 V
6 kA

(2
×1

,5
)+

TT
×1

,5
m

m
²C

u

ba
jo

 tu
bo

=2
0m

m
R

Z1
-K

 0
,6

/1
kV

 (A
S)

(2
×1

,5
)+

TT
×1

,5
m

m
²C

u

ba
jo

 tu
bo

=2
0m

m
R

Z1
-K

 0
,6

/1
kV

 (A
S)

(2
×1

,5
)+

TT
×1

,5
m

m
²C

u

ba
jo
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bo

=2
0m

m
R

Z1
-K

 0
,6

/1
kV

 (A
S)

(2
×1

,5
)+

TT
×1

,5
m

m
²C

u

ba
jo

 tu
bo

=2
0m

m
R

Z1
-K

 0
,6

/1
kV

 (A
S)

Consumos Emergencias 1 Al 2 Pasillo Al 4 Vestuario 2
Pcal (W) 1.150
Un (V) 230
Ib (A) 5,00
Iz (A) 20,01
Sf (mm²) 2,5
Ltot (m) 36,00
Lcdt (m) 36,00
Cdt,circ (%) 1,1720
Cdt,acum (%) 1,6589

C1.1 C1.2 C1.4 C1.5
Al 3 Vestuario 1

1.150
230
5,00

20,01
2,5

36,00
36,00

1,1720
1,6589

C1.3
Al 1 Pasillo en cuadro general Emergencias 2

C1.6
Al 5 Vestuario 3

C1.7
Al 6 Árbitro

C1.8
Al 7 Vestuario 4

C1.9
Al 8 baños entrada

C1.10

10A
2p

(2
×1

,5
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TT
×1

,5
m

m
²C

u

ba
jo

 tu
bo

=2
0m

m

400 V
6 kA

R
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-K
 0

,6
/1

kV
 (A

S)

10A
2p
400 V
6 kA

MAN
0

AUT.

40 A
2P
CT

H
R

10A
2p
400 V
6 kA

10A
2p
400 V
6 kA

10A
2p
400 V
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(2
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×1

,5
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m
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m
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m
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/1
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 (A
S)

en cuadro general

16A
2p
400 V
6 kA

16A
2p
400 V
6 kA

16A
2p
400 V
6 kA

16A
2p
400 V
6 kA

(2
×2

,5
)+

TT
×2

,5
m

m
²C

u

ba
jo

 tu
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=2
0m

m
R

Z1
-K

 0
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/1
kV

 (A
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kV
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0m

m
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-K
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,6

/1
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 (A
S)

Enchuf. vest. 1
C1.11

Enchuf. vest 2
C1.12

Enc. vest. 3 y arbitro
C1.13

Enchuf. vest. 4
C1.14

150
230
0,72

27,30
1,5

28,00
28,00

0,1181
0,6050

150
230
0,72

27,30
1,5

28,00
28,00

0,1181
0,6050

1.150
230
5,00

20,01
2,5

36,00
36,00

1,1720
1,6589

1.150
230
5,00

20,01
2,5

36,00
36,00

1,1720
1,6589

600
230
2,61

14,36
1,5

18,00
18,00

0,5079
1,4248

600
230
2,61

14,36
1,5

18,00
18,00

0,5079
1,4248

600
230
2,61

14,36
1,5

18,00
18,00

0,5079
1,4248

600
230
2,61

14,36
1,5

18,00
18,00

0,5079
1,4248

600
230
2,61

14,36
1,5

18,00
18,00

0,5079
1,4248

600
230
2,61

14,36
1,5

18,00
18,00

0,5079
1,4248

600
230
2,61

14,36
1,5

18,00
18,00

0,5079
1,4248

600
230
2,61

14,36
1,5

18,00
18,00

0,5079
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Detalle celosía Escala 1/10
Alzado

Planta Planta, esquina

Sección

Detalle falso techo tramez Escala 1/10
Alzado

Despiece piezas falso techo, TRAMEX

01- Cordón de silicona
02- "L" de acero anclada mecánicamente a estructura
existente y soldada a "T" vertical de la celosía
03- Soldadura
04- Fijación mecánica
05- Pieza de piedra para recerco
06- "T" de acero colocada en posición vertical entre piezas
de celosía para arriostrarla. Anclada superior e inferiormente
a "L" de acero mediante soldadura.
07- Celosía cerámica 15x24x9,5 cm asimétrica, ladrillerias
mallorquinas
08- Solera fratasada con junta de retracción
09- Relleno
10- Capa de relleno tipo solera de hormigón pulida
11- Placa de acero anclada a cimentación
12- "L" de acero soldada a placa de acera para sustentación
de celosía
13- Solera existente
14- Zapata corrida de 20x20 cm sobre hormigón de limpieza
15- Hormigón de limpieza
16- Armadura longitudinal horizontal para arriostrar celosía
17- "L" de acero anclada a estructura existente mediante
fijación mecánica
18- Tramex

01
02
03
04
05
06
07

08
09
10

12

15

13
11

14

060716

17
18

Tramex h=2,38

LEYENDA INSTALACIÓN TRAMEX

Tramex h=2,10

Detalle paramento
fijo trespa o similar

01

01- Placolistel o similar de 2 cm anclado
mecanicamente mediante tornilleria
02- Trespa o similiar de 8 mm de espesor
03- Clipado o encolado
04- Tabique

02
03
04

Detalle celosíaDetalle falso techo

Detalle trespa

01

02

04

Detalle paramento
en abertura trespa o similar  Escala 1/1
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